
AKTI I THEMELIM1T 

DHE 

STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

VIP Line 

DATE 07/11/2018 

KREU I 

THEMEUMI, EMRI, FORMA LIGJORE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA 

Neni 1 

THEI'IELIMZ  

Sot me date 07 Néntor 2018, znj. Irida Brami, Shtetase Shqiptare, lindur me 23/07/1992, Tiranë, 

Shqipëri dhe banuese në Tirane, me numër personal identifikimi 3257230621, madhore dhe me 

zotësi të plotë juridike per të vepruar dhe, znj. Bjanka Ceka, lindur me 23/08/1988 ne Lac, Krujë 

dhe banuese në Tiranë, Shqiperi, me numér personal 185823062Q, madhore dhe me zotësi të 

plote juridike per té vepruar, kane vendosur të themelojnë nje shoqéri me pergjegjesi të kufizuar 

ne perputhje me ligjin Nr. 9901, date 14 Prill 2008 "Per Shoqëritë Tregtare ne Republikën e 

Shqiperisë" ligjet në fuqi të Republikës Se Shqiperisë dhe dispozitave të meposhtme. 

Neni 2 

EMRI, FORMA LIGJORE 

1. Emri i shoqerisé është VIP Line Sh.P.K. (me poshtë referuar si Shoqëria). 

2. Shoqëria ështe themeluar në formën e nje shoqërie me pergjegjesi të kufizuar ne përputhje me 

legjislacionin shqiptar. 

3. Shoqeria fiton persQnalitet juridik me regjistrimin e saj né Qendren Kombëtare te Biznesit. 
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4. 	Aktiviteti i Shoqërise do të ushtrohet në përputhje me tigjet e Republikes së Shqiperise dhe 

dispozitave të paraqitura né kété Statut dhe Akt Themelimi. 

Neni 3 

SELIA 

1. SePia e ushtrimit të aktivitetit tregtar te Shoqërisë është ne Njësinë Administrative nr.5, Rruga 

"Ibrahim Rugova", Kompleksi "Green Park", Pall. 2, Kati 2, Tiranë, Shqiperi. 

2. Shoqëria mund të themelojë dege të tjera dhe zyra përfaqësimi brenda dhe jashtë Republikës 

se Shqipërisë në përputhje me Iegjislacionin né fuqi dhe dispozitave te këtij Statuti dhe Akt 

Themelimi. 

Neni 4 

OBJEKTI 

Objekt i veprimtarise Se shoqerise është: 

1. Qendër estetike, parukeri, masazheri, tregti produktesh kozmetike. 

2. Kurse të formimit profesional në fushen e parukerisë dhe estetikës. 

3. Shoqeria mund të kryejë gjithashtu të gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri të Iuajtshme apo 

të paluajtshme, që do të vlerësohen të nevojshme apo té dobishme per realizimin e objektit të 

veprimtarisë se shoqerise si dhe të blejë pjesëmarrje në kapitalin themeltar të shoqerive të tjera 

që kane objekt të ngjashem apo të afërt me të shoqerisë. 

4. çdo vepnmtari tjeter ekonomike që do té konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per 

realizmin e qellimit të Shoqërisë e qé nuk bie né kundërshtim me legjislacionin në fuqi. 

Neni 5 

KOHE?GJA TJA 

1. 	Shoqéria themelohet dhe do të zhvillojë aktivitetin e saj per një periudhe té pakufizuar duke 

fihluar nga data e regjistrimit ne Qendrën Kombëtare té Biznesit. 
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KREU II 

KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KUOTA 

Neni 6 

KA PITA LI THEMEL TAR DHEORTAKE  

1. Kapitali Fiflestar Themeltar I Shoqërise është 100000 (njeqind mijë) Iekë dhe zotërohet nga 

Ortakët Si me poshte: 

- znj. Inda Brami është zotëruese e 75% të kapitalit me vlerë 75000 (shtatëdhjetë e pese mijë) 

Iekë, e barabartë me 1 kuotë. 

- znj. Bjanka Ceka, është zotërues i 25% të kapitalit me vlerë 25000 (njëzete e pesë mijë) Iekë, 

e barabartë me 1 kuotë. 

2. Ortakët e Shoqerisë përgjigjen per detyrimet kundrejt të tretëve den né vlerën e kontributit të 

tyre, në kapitalin themeltar të saj. 

KREU III 

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE 

Neni 7 

ASAMBLEJA E PER GJITHSHME 

1. Asambleja e përgjithshme, Iigjërisht e thirrur, dhe né menyre té rregullt e mbledhur, është 

organi me i Iartë vendimmarrës I Shoqerisë. Vendimet e marra prej saj, në përputhje me 

Iegjislacionin në fuqi dhe dispozitave td! këtij Akti Themelimi dhe Statuti, jane per t'u zbatuar 

dhe ndjekur në mënyrë të detyrueshme. 

2. Asambleja e përgjithshme ka këto funksione dhe përgjegjesi: 

• përcaktimin e politikave tregtare dhe ekonomike të Shoqërisë dhe mbikeqyrjen e zbatimit te 

tyre nga Administr.tori I Shoqerise perfshirë dhe raportimet financiare të Shoqerisë; 
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• emérimin dhe shkarkimin e Administratorit(-eve); 

• emérimin dhe shkarkimin i Iikuiduesit(-ve) dhe të ekspertit(-eve) kontabël të autorizuar; 

• përcaktimin e pagave dhe shpërbtimeve per Administratorin(-et), Iikuiduesin(-it) dhe 

ekspertin(-&) kontabëP të autorizuar; 

• miratimin e pasqyrave firianciare vjetore dhe të raporteve te ecurisé Se veprimtarisë të 

përgatitura nga Administratori; 

• vendimin per ndryshimet né ketë Akt Themelimi dhe Statut; 

• vendimin per zmadhim ose zvogelim të kapitalit; 

• vendimin per shpërndarjen e fitimeve, dividenteve; 

• vendimin per pjesetimin e kuotave; 

• vendimin per hapjen e degeve të tjera dhe/ ose zyra përfaqësimi brenda ose jashtë 

Republikes së Shqipërsë; 

• vendimin per krijimin e marrëveshjeve qe lidhen me shajen, blerjen, pjesemarrjen dhe 

investimin ne projekte ekzistuese dhe të reja; 

• vendimin per dhenien dhe marrjen e huasë per financim biznesi; 

• marrjen e vendimit per blerje të pasurive té paluajtshme; 

• vendimin per bliokimin dhe lenien peng te pasurive te paluajtshme prane Zyrës Se 

Regjistrimit të Pasunve të Paluajtshme; 

• marrjen e vendimit per pezullimin, prshjen dhe Iikujdimin e Shoqërisë; 

• miratimin dhe mbikeqyrjen e ndjekjes dhe zbatimit të buxhetit vjetor; 

• miratimin e cdo shpenzimi dhe/ose investimi, te chat nuk jane parashikuar në buxhetin 

vjetor; 

• miratimin e planit të kontrollit të brendshëm, nése konsiderohet e nevojshme; 

• marrjen e vendimit per çdo çështje tjetër të parashikuar nga Iigji shqiptar. 

Neni 8 

MBLEDHJET EASAMBLESE SE PER GJITHSHME 

3. 	Asambleja e Pergjithshme thirret nëpërmjet një njoftimi me shkresë ose me njoftim nëpërmjet 

postés elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet të përmbaje vendin, 

daten, orën e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u dërgohet të gjithe ortakéve, jo me vane se 7 

ditë pérpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblesë. 
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4. 	Nëse Asambleja e Pergjithshme nuk është thirrur sipas pikes 1 të këtij neni, atëherë ajo mund 

të marrë vendime të vlefshme vetëm kur të gjithë ortakët jane dakord të marrin vendim, 

pavarësisht parregullsisë. 

1. 	Asambleja e Përgjithshme thirret nga Administratori ose nga një ose me shumë ortaké që 

përfaqësojnë të paktën 5% të kapitalit të Shoqërisë. 

5. Ne rastin e marrjes Se vendimeve që kërkojnë shumicé te zakonshme, asambieja mund te marrë 

vendime të vlefshme vetém nëse marrin pjesë ortakët me të drejtë vote që zotërojnë me shume 

se 30% të kuotave. 

6. Ne rastin kur Asambleja e Përgjithshme duhet të vendosë per çështje, të ciiat kërkojnë shumicë 

të kualifikuar, ajo mund të marré vendime të vlefshme vetëm nése ortaket që zotërojnë me 

shumë se gjysmën e numrit total të votave jane të pranishem personalisht, votojnë me shkresë 

apo mjete eiektronike. 

7. Nëse Asambleja e Përgjithshme nuk mund të mblidhet per shkak të mungesés Se kuorumit te 

përmendur me sipër, Asambleja mbiidhet përsëri, jo me vonë se 30 ditë, me të njëjtin rend dite. 

Neni 9 

REG.7ISTRIMI I VENDIMEVE 

1. 	Të gjitha vendimet e Asamblesë sé Pergjithshme duhet të regjistrohen në Regjistrin e 

Vendimeve, të dhënat e te chit jane të pandryshueshme. Regjistri i Vendimeve duhet te mbahet 

nga Administratori dhe çdo regjistrim nënshkruhet prej tij. 

Neni 10 

MANDA 77 DHE TE DREJTA T E PERGJEGJESITE EADMINISTRA TORIT 

1. Shoqeria administrohet nga 1 (një) Administrator, i ciii mund të veproje pa asnje kufizim, ne 

perputhje me iegjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e Akti Themelimi dhe Statuti. 

2. Administratori i Shoqërisë eshte: 

znj. Irida Brami, Shtetase Shqiptare, iindur me 23/07/1992, Tirane, Shqipëri, me Nr. ID 

3257230621, madhore dhe me zotési té pioté juridike per té vepruar. 

3. Mandati i Administratorit është 5 (pesë) vjet, I rinovueshëm, dhe zgjatet deri ne vendimin 

pasardhes te Asamblesë se Pergjithshme, që vendos per revokimin ose ninovimin e mandatit të 

tij apo eménimin e administratorit(-eve) të ri(-nj). 
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4. Shoqëria prezantohet ndaj té tretëve nëpërmjet Administratorit. 

5. Administratori ka te drejtat dhe detyrimet e mëposhtme: 

• Administron veprimtarinë e Shoqërisë duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike té 

përcaktuara nga Asambleja e Përgjithshme. 

• Administron veprimtarinë e Shoqerisë duke hartuar dhe implementuar Rregulloren e 

brendshme të institucionit ne perputhje me dispozitat e Iegjislacionit shqiptar si dhe 

vendimeve te Asamblese se pergjithshme. 

• Përfaqëson Shoqerinë në palët e treta. 

• Merr masa në hartimin dhe ruajtjen e pasqyrave financiare dhe dokumentacionit té 

Shoqerise në menyren e duhur. 

• Përgatit pasqyrat financiare vjetore dhe bilancet, pérgatit raportin e ecurisë Se veprimtarisë. 

• Harton dhe implementon sistem paralajmerimi mbështetur në rreziqet që kërcënojnë 

veprimtarinë. 

• Perfaqeson Shoqërinë në Qendren Kombétare të Biznesit duke dorëzuar dokumentat me të 

dhënat e kérkuara përveç rastit kur Iigji parashikon ndryshe. 

• Raporton tek Asambleja e Përgjithshme lidhur me zbatimiri e politikave tregtare. 

• Kryen çdo detyrë tjetër të parashikuar në Iegjislacion, Aktin e Themefimit dhe Statut. 

6. Administratori mund të autonzojë nepermjet nje procedure një person të tretë per të 

përfaqesuar Shoqërine. 

7. Administratori është përgjegjës ndaj Shoqërisë per cdo dëm të shkaktuar Si pasoje e 

mospërmbushjes Se pergjegjësive të parashikuara në Statut dhe Iegjislacionin ne fuqi. 

KREU IV 

vm FINANCIAR- SHPERNDARJA E FITIMEVE 

Neni 11 

vrrz FINANCIAR 

1. 	Përveç vitit të pare të aktivitetit që fihlon nga data e themelimit të Shoqërisë, viti financiar fihlon 

në datën 1 Janar dhe4p6rf4ndon nib 31 Dhjetor. 

  

 

68 

  



Neni 12 

SHPERNDAPJA E 	 I IMEVE 

1. Pas miratimit të pasqyrave financiare vjetore, Asambleja e Përgjithshme vendos në Iidhje me 

shperndarjen ose Jo të fitimit, nëse ka. 

2. Shoqëria mund t'u shpërndajë fitime ortakëve, vetém nése pas pagimit të dividendit: 

• aktivet e shoqërisë mbulojnë tërësisht detyrimet e saj; 

• shoqëria ka aktive likuide të mjaftueshme per të shlyer detyrimet që bëhen të kërkueshme 

brenda 12 muajve në vazhdim. 

KREU V 

PRISHJA DHE UKUJDIMI I SHOQERISE 

Neni 13 

PRISHJA DHE LZKUJDIMI 

1. Ne rast se Asambleja e Përgjithshme vendos per prishjen e Shoqërise, do të emërojë nje ose me 

shumë likuidues. 

2. Prishja dhe likuidimi kryhet ne përputhje me Iegjislacionin shqiptar në fuqi. 

KREU VI 

DISPOZITA PERFUND!MTARE 

Neni 14 

BAZA LIGJORE 

1. Shoqeria do té zhviUojë aktivitetin e saj në përputhje të ploté me këtë statut dhe dispozitat e 

Iegjislacionit shqiptar. 

2. Per sa nuk parashikohet në këtë statut, do të zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtarët dhe 

shoqëritë tregtare", Kodit Civil dhe çfarëdo Iigji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperisë lidhur 

me aktivitetin e Shoqërjsë. / 
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3. Nepermjet këtij Statuti autorizohet Administratori i Shoqérisé, znj. Irida Brami, per fu paraqitur 

pranë Qendres Kombëtare té Biznesit dhe të depozitojé këtë Statut dhe Akt Themelimi né menyré 

që të kryhet regjistrimi I Shoqërisë. 

OR TAKET 

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

* VIP Line * SHPK 

jd 	rol-k,  

(Emër,mbie r, ns krim) 
	

(Emër,mbiemër,nënshkrim) 
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